
1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 

Č. j. PPR-9557-178/ČJ-2019-990640 
 

Čl. 1.  
Smluvní strany 

 

/1/ Kupující 
ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:   Ing. Martinem Šlemerem 
 vedoucím odboru veřejných zakázek  

 Policejního prezidia České republiky 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 
  poštovní schránka 160 
  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 
tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 
 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
/2/ Prodávající: 
  Název společnosti:  DAJBYCH s.r.o. 
 sídlo:  U Mlýna 23, 326 00 Plzeň 
 IČO:  62622099 
 DIČ:  CZ62622099 
 zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, 

oddíl C, vložka 6277 
 zastoupená: 
 bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
 číslo účtu:  2999990001/5500  
 pracovní kontakt: 
 tel.:  
 e-mail:  
 datová schránka: ba5xth4 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(prodávající a kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 
 
 
 



2 
 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) na základě výsledku nadlimitního zadávacího řízení 
„Rámcová dohoda na dodávky osobních automobilů pro Ochrannou službu v létech 2020 

– 2021“ realizovaného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 

 

Čl. 2.  
Předmět dohody 

 
/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

zboží uvedené v čl. 3 této dohody a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

/2/ Kupující řádně dodané zboží převezme a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu způsobem a v termínech stanovených touto dohodou. 

Čl. 3.  
Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí dodávka:  

  2 ks mikrobusů 
Značka: Mercedes Benz 
Model: V 300d Avantgarde / XL 4 MATIC 

 
(dále jen „Automobil“, „Vozidlo“ nebo „Zboží“). 
 
/2/ Podrobná technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této dohody (Specifikace 

zboží a kupní ceny), která je nedílnou součástí této dohody. 

/3/ Prodávající se zavazuje dodat zboží výhradně nové, kupující bude jeho prvním 
uživatelem. 

/4/ Automobil/y musí být schválen/y pro provoz na pozemních komunikacích v souladu se 
zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně 
zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve 
znění zákona č. 307/1999 Sb.  

/5/ Veškeré prvky dodatečné policejní výbavy, výbavy pro právo přednosti v jízdě, výbavy 
pro použití radiostanice a kamerového systému musí být homologovány. 

/6/ Zboží nesmí mít žádné reklamní prvky, kromě základního označení zboží. 

/7/ Na zboží musí být proveden kompletní předprodejní servis s doplněnými provozními 
náplněmi na výrobcem předepsanou úroveň a s plnou nádrží pohonných hmot. Zboží musí být 
zcela připraveno k okamžitému provozu na pozemních komunikacích. 



3 
 

Čl. 4. 
Termín a místo plnění 

 
/1/ Termín plnění: do 180 dnů od doručení dílčí objednávky, prostřednictvím datové 

schránky, prodávajícímu. Poslední dílčí dodávka bude realizována s termínem plnění 
nejpozději do 29. 11. 2021 – podmínkou plnění do 29. 11. daného kalendářního roku je včasné 
vystavení objednávky kupujícím tak, aby dodržel termín plnění do 180 dnů od doručení 
objednávky prodávajícímu, pokud se obě smluvní strany písemně nedohodnou na kratším 
termínu plnění. 

 

/2/ Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a tuto potvrzenou objednávku 
doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 10 pracovních dnů od 
doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje objednávku pověřený 
pracovník:

/3/ Místo plnění zboží (na území České republiky) je na adrese: 

Název společnosti: DAJBYCH s.r.o. 
Ulice:  Weberova 1234/1a 
PSČ město:  155 00 Praha 5 

 

Čl. 5.  
Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Za kupujícího je oprávněn převzít zboží pracovník Správy logistického zabezpečení 

Policejního prezidia ČR: 

Jméno a přímení:
tel: 
e-mail:  

případně jiný kupujícím pověřený pracovník Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR. 

 
/2/ Konkrétní termín dodání oznámí prodávající oprávněnému zástupci kupujícího 

telefonicky a e-mailem viz odst. /1/ tohoto článku a současně na e-mail:   
minimálně 5 pracovních dnů předem.  

 
/3/ Zboží bude dodáno převzetím zboží a potvrzením dodacího listu oprávněným 

zástupcem kupujícího dle odst. /1/ tohoto článku v místě dodání.  
 

/4/ Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, každé vyhotovení 
bude podepsáno oběma smluvními stranami, prodávající obdrží dvě (2) vyhotovení a kupující 
obdrží jedno (1) vyhotovení. Prodávající následně jedno vyhotovení potvrzeného dodacího listu 
přiloží k dílčímu daňovému dokladu (dále jen „faktura“) pro kupujícího.  

/5/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 
prodávajícího. 

/6/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva. 



4 
 

/7/ Prodávající společně se zbožím předá kupujícímu: 
 

 ke každému automobilu: 
a) technický průkaz, dokládající homologaci pro provoz na silničních 

komunikacích v ČR, 
b) návod k obsluze a údržbě v českém jazyce, 
c) servisní (záruční) knížku, pokud tato existuje v listinné podobě 

 
 
v rámci dodávky: 

a) schémata elektrického zapojení a nákresy rozmístění a rozvodů kabeláže prvků 
výbavy pro užití práva přednosti v jízdě, zvláštní záznamové techniky a výbavy 
pro použití radiostanice, 

b) originál nebo kopii odsouhlasení konečného řešení montáže prvků výbavy pro 
užití práva přednosti v jízdě, zvláštní záznamové techniky a výbavy pro použití 
radiostanice, které schválil pracovník Ochranné služby 

(nutno konzultovat v procesu přípravy). 
 

Bez předání výše uvedených náležitostí nebude kupujícím zboží převzato. 
 

/8/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 
 
/9/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu do pěti (5) 

pracovních dnů od převzetí, vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění a prověření. 

 
/10/ Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude odevzdáno řádně 

v souladu s touto dohodou a ve sjednané kvalitě 
 

Čl. 6.  
Kupní cena 

 
/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit. Úprava je 

možná pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) - takováto 
změna dohody není důvodem k uzavření dodatku  dle čl. 13 odst. /7/ této dohody. 

/2/ Celková kupní cena za zboží činí: 

a) bez DPH: 4.538.000,- Kč (slovy: čtyřimilionypětsettřicetosmtisíc korun českých),  

b) včetně DPH: 5.490.980,- Kč  
(slovy: pětmilionůčtyřistadevadesáttisícdevětsetosmdesát korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody 
(tzn. včetně servisního balíčku dle čl. 9 odst. /4/ této dohody). 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží 
a kupní ceny). 

 

 



5 
 

Čl. 7.  
Platební podmínky 

 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 

potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje dílčí daňový doklad (dále jen „faktura“) předat současně se 
zbožím. 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 
kopie). Přílohou originálu faktury bude originál potvrzeného dodacího listu oběma smluvními 
stranami. Prodávající také zašle kopii každé vystavené faktury za zboží současně na e-mail 

do 14 dnů ode dne zdanitelného plnění. 

 
/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, 

b) číslo jednací této dohody, 

c) registrační číslo akce: 014V14100 9008 a název:  PP ČR - SLZ – OS – Služební 
dopravní prostředky, 

d) na faktuře nebo její příloze popřípadě na dodacím listě musí být mimo samostatných 
vozidel z účetních důvodů samostatně vyčísleny ceny bez DPH a včetně DPH prvků 
výbavy pro užití práva přednosti v jízdě, zvláštní záznamové techniky a výbavy pro 
použití radiostanice, 

e) výrobní čísla či sériová čísla dodávaného zboží, pokud je jimi opatřeno. 

 
/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 dnů ode dne její ho prokazatelného 

doručení kupujícímu na poštovní adresu dle odst. 3 tohoto článku. Pokud prodávající doručí 
fakturu kupujícímu v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku 
bude splatnost faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu, bez ohledu na údaje o 
splatnosti uvedené na faktuře. Nebude-li faktura doručena kupujícímu v souladu s touto 
dohodou, neběží lhůta splatnosti a kupující není v prodlení s placením. Připadne-li poslední den 
splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší 
následující pracovní den. 

/6/ Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
není vystavena v souladu s touto dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové údaje 
nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený na faktuře 
nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to s uvedením důvodu 
vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury prodávajícímu.  Faktura se 
považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla v 
téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 



6 
 

/7/ Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není 
povinen až do jejího odstranění uhradit cenu vadného zboží. Okamžikem odstranění vady zboží 
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce. 

/8/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/9/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží. 

/10/ Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

 

Čl. 8.  
Záruky 

/1/ Záruční doba: 
Celková na jakost na dodaný(é) automobil(y) je 48 měsíců nebo na ujetí 150 000 km (podle 
toho, co nastane dřív). 
 
Záruční doba na lak je 60 měsíců. 
 
Záruční doba na neprorezavění karosérie je 120 měsíců. 
 
/2/ Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez 

zbytečného odkladu po jejím zjištění a prověření uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží, 
dle své volby, kdykoliv v záruční době. V  oznámení je kupující povinen popsat vadu nebo 
alespoň způsob, jakým se vada projevuje s určením místa jejího výskytu, resp. místa, kde se 
projevila. 

/3/ Kupující oznámí vadu, na kterou se vztahuje záruka, písemně servisu bez vlivu na 
záruku, dle přílohy č. 2 této dohody, a v kopii prodávajícímu. 

/4/ V případě, že kupující uplatní nárok na odstranění vady, zavazuje se servis bez vlivu na 
záruku, dle přílohy č. 2 této dohody, odstranit reklamované vady nejpozději do 30 dnů po 
písemném oznámení vady kupujícím. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne 
záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.  

/5/ Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na 
které se vztahuje záruka. 

/6/ Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny Správou logistického zabezpečení 
Policejního prezidia České republiky, případně jinými pověřenými pracovníky kupujícího. 

 

Čl. 9.  
Servisní podmínky 

 
/1/ Prodávající garantuje zajištění originálních náhradních dílů a možnost provádění 

záručního i pozáručního servisu a oprav ve smluvně zajištěných servisech bez vlivu na 



7 
 

záruku dle přílohy č. 2 této dohody po dobu 10 let od data převzetí poslední dodávky zboží 
kupujícím. 

/2/ Prodávající se zaručuje za maximální dobu prodlení mezi datem nahlášení požadavku 
na servis a opravu a datem stanoveným pro přistavení automobilu k opravě do smluvně 
zajištěných servisů bez vlivu na záruku dle přílohy č. 2 této dohody v trvání do 5 pracovních 
dnů. 

/3/ Prodávající garantuje maximální dobu servisu a opravy automobilů u smluvně 
zajištěných servisů bez vlivu na záruku dle přílohy č. 2 této dohody: 

- Běžná údržba a menší mechanické, elektrické, karosářské a lakýrnické opravy – 
maximálně 1 pracovní den (ukončit v den přistavení). 

- Náročnější mechanické a elektrické opravy maximálně do 5 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě. 

- Náročnější karosářské a lakýrnické opravy maximálně do 14 pracovních dnů 
od přistavení vozidla k opravě. 

- Záruční servis v rámci výrobcem předepsaných prací provést a vozidlo předat zpět 
uživateli v den přistavení do opravny (po předešlém objednání). 

- V případě poškození vozidla značného rozsahu, nebo že termíny odporují 
technologickým postupům pro danou činnost stanoveným výrobcem je možné dobu 
opravy prodloužit na základě vzájemné písemné dohody uživatele s prodávajícím. 

 
/4/ Součástí kupní ceny je servisní balíček pro všechna dodávaná vozidla viz bod 55 přílohy 

č. 1 této dohody na 5 let/ 150.000 km. 

/5/ Náklady na údržbu – součet nákladů na výrobcem předepsanou údržbu (materiál + cena 
normované práce za předepsané servisní práce u nabídnutých servisů bez negativního vlivu na 
poskytnutou záruku) po dobu životnosti za 1 ks vozidla (200 tis. km během 7 let při 
rovnoměrném nájezdu) v Kč včetně DPH bez servisního balíčku dle odst. /4/  tohoto článku 
jsou uvedeny v příloze č. 3 této dohody.  

 

Čl. 10. 
Další ujednání 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této dohody získá od nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 



8 
 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady ve 
smyslu ustanovení § 1920 občanského zákoníku. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. 3 písm. b) a v § 3 
odst. 3 písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu této dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 občanského zákoníku. Bude-li se poškozený 
v případě škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto 
vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od občanského zákoníku a náhrada škody 
bude kupujícím poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

/16/ Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této dohody neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 



9 
 

a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré 
případné náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujícímu 
vzniknou v důsledku uplatnění těchto práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s 
porušením výše uvedené povinnosti prodávajícího. 

 

Čl. 11. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4. odst. /1/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, nejméně však 1.500 Kč (slovy: 
jeden tisíc pět set korun českých), za každý i započatý den prodlení, přičemž cena zboží je 
specifikována v ustanovení čl. 6. této dohody.  

/2/ Prodávající je povinen v případě nesplnění závazku dle čl. 4 odst. /2/ této dohody, 
zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

/3/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7 odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, které nebylo 
fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v čl. 6 této dohody. 

/4/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. /5/ této 
dohody zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované, nezaplacené ceny 
zboží s DPH za každý i započatý den prodlení.  

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8. odst. 
/4/ a v čl. 9 odst. /2/ a /3/ této dohody (zejména prodlení s provedením reklamace, nedůvodné 
odmítání provedení reklamace apod.) zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného (opravovaného) zboží nejméně však ve výši 1.500,- Kč (slovy: jeden tisíc pět 
set korun českých) za každý i započatý den prodlení a každou reklamaci (opravu). 

/6/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 10. odst. 
/1/ až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH. 

/7/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné smluvní straně doručena oprávněnou smluvní stranou písemná výzva k jejich 
zaplacení, a to na bankovní účet oprávněné smluvní strany uvedený v této dohodě.  

/8/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/9/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu 
škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné 
porušení povinnosti prodávajícího. 

/10/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího správa logistického 
zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 



10 
 

Čl. 12.  
Odstoupení od dohody 

 
/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od této dohody nebo její části v případě podstatného 

porušení této dohody prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) nedodržení termínu plnění prodávajícím, tedy do 180 dnů od doručení kupujícím 
podepsané objednávky prodávajícímu, případně nedodržení kratšího termínu plnění 
prodávajícím, na kterém se obě smluvní strany dohodly,  

b) prodlení prodávajícího s provedením reklamace o více než 30 dní nebo nedůvodné 
odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této dohody je možné v 
rozsahu reklamovaného plnění), 

c) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 občanského zákoníku, 

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 10 odst. /5/ této dohody, 
e) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v příloze č. 1 této dohody. 

 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku,  

b) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno rozhodnutí, 
že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající vstoupí do likvidace, 
e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců DPH“. 

 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od této dohody, pokud je kupující v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně 

Čl. 13.  
 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

/1/ Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran 
neupravené touto dohodou, se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) pracovní 
den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro doručení 
delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 



11 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
dohody budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. 1 této dohody. 

/5/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této dohody na třetí osobu. 

/6/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této dohody. 

/7/ Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/8/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
prodávajícím i kupujícím určení v této dohodě. Takováto změna pověřených pracovníků bude 
pouze písemně oznámena druhé smluvní straně oprávněnou osobou. 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/10/ Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této 
dohody v registru smluv zabezpečí kupující. 

/11/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

/12/ Tato dohoda je uzavřena elektronicky. 

/13/ Nedílnou součástí této dohody je: 

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a kupní ceny – 5 listů 
Příloha č. 2 - Seznam servisů  - 1 list 
Příloha č. 3 - Náklady na údržbu – 1 list 

 
 
Za kupujícího  Za prodávajícího 
 
 
 
 
  
Ing. Martin Šlemer      
vedoucí odboru veřejných zakázek              jednající 
Policejního prezidia ČR    DAJBYCH, s.r.o.



1 
 

                                                             Příloha č. 1 k č. j. PPR-9557-178/ČJ-2019-990640 
Specifikace zboží a kupní ceny 

1) Specifikace zboží – Mercedes Benz, V 300d Avantgarde / XL 4 MATIC 

Poř. 
č. Požadované údaje Údaje, které nabízí prodávající 

1 Model: Mikrobus policejní speciál   

2 Provedení: Mikrobus komerční 7 míst (2+2+3); Mercedes Benz, V 300d Avantgarde / XL 4 
MATIC 

3 Kategorie: M1; ANO 

4 Požadavek: 2 ks; ANO  

5 Rozvor: ≥ 3.400 mm; ANO, 3 430mm 

6 Barva karoserie: Stříbrná metalická; ANO 

7 Motor: 
Zážehový nebo vznětový obsah ≥ 1950 ccm3; výkon ≥ 150 kW, maximální točivý moment  ≥ 350 Nm,  
kombinovaná spotřeba a emise CO2 v souladu s NV 173/2016 příloha 1 odstavec II. a příloha 2 odstavec III; 

ANO, vznětový, 1950ccm3, 176kW, 500Nm, 
kombinovaná spotřeba  - ANO, 6,5l/100km 

8 Převodovka Automatická min. 7 stupňová vpřed; ANO, 9 stupňová 

9 Palivo: Nafta nebo benzin; Nafta 

10 Palivová nádrž: ≥70 l; ANO, 70l 

11 Maximální rychlost: ≥ 200 km/h; ANO, 215 km/h 

12 Pohon náprav: Pohon všech kol; ANO 

13 Standartní pro stupeň výbavy s dalšími níže uvedenými prvky 

14   Potah sedadel: Kůže černá nebo hnědá; ANO – kůže černá 

15   Luxusní obložení střechy v kabině řidiče a prostoru pro cestující; ANO 

16   Min. 6 airbagů, airbag spolujezdce možnost deaktivace; ANO, 6 airbagů 

17   
Kola min. 7J x 17“z lehkých slitin s 17“ letními pneumatikami s min. rychlostním indexem H (dle maximální 
rychlosti vozu), rokem výroby shodným s rokem dodání nebo maximálně jeden rok starým; ANO, 235/55R17 103V 

18   
Kola min. 7J x 17“ z lehkých slitin s 17“ zimními pneumatikami s min. rychlostním indexem H (dle maximální 
rychlosti vozu) s rokem výroby shodným s rokem dodání nebo maximálně jeden rok starým; ANO, 235/55R17 103V 

19   Plnohodnotné rezervní kolo z lehkých slitin (letní pneumatika) stejné jako na vozidle; ANO 

20   Bezpečnostní šrouby kol; ANO 



2 
 

21   Zatmavená skla v prostoru pro cestující; ANO 

22   Determální boční skla; ANO 

23   2. řada sedadel v prostoru pro cestující trojsedadlo sklopné; ANO 

24   
Elektrické nastavení sedaček řidiče a spolujezdce včetně elektricky nastavitelných bederních opěrek, odvětrání 
a vyhřívaní, loketní opěrky sedaček řidiče a spolujezdce; ANO 

25   Boční posuvné dveře vlevo a vpravo elektricky ovládané se servodovíráním a dětskou pojistkou; ANO 

26   Elektrické ovládané zadní výklopné dveře se servodovíráním;  ANO 

27   Nárazníky, kliky dveří a zpětná zrcátka lakovaná v barvě vozu; ANO 

28   Centrální zamykání s dálkovým ovládáním; ANO 

29   Adaptivní tempomat min. do 200 km/h; ANO 

30   ABS, ESP, EDS, ASR, MSR; ANO 

31   Alarm; ANO 

32   Druhý akumulátor;  ANO 

33   Indikátor stavu kapaliny v ostřikovačích; ANO 

34   Min. 3. zónová klimatizace; ANO, 3 zónová 

35   Gumové a velurové koberečky do celého vozu; ANO 

36   Komfortní osvětlení v prostoru pro cestující; ANO 

37   
Min. LED diodové světlomety vpředu a vzadu s funkcí automatického přepínání mezi dálkovými a potkávacími 
světlomety, mlhové světlomety s funkcí přisvěcování do zatáčky; 

ANO, LED diodové světlomety vpředu a vzadu 
s funkcí automatického přepínání mezi dálkovými 
a potkávacími světlomety, mlhové světlomety 
s funkcí přisvěcování do zatáčky. 

38   Asistent rozpoznání únavy; ANO 

39   Střešní nosič; + příčníky ANO 

40   Navigace s barevným displayem min. 6“ a mapovými podklady Evropa včetně min. 5-ti leté aktualizace zdarma; 
ANO, s barevným displayem 6“ a mapovými 
podklady Evropa včetně 5-ti leté aktualizace 
zdarma. 

41   Min. 2 x USB připojení , rozhraní pro telefon Bluetooth; ANO 

42   Rádio s digitálním příjmem, min. 6 reproduktory; ANO, 6 reproduktorů 

43   Asistent pro sjezd z kopce; ANO 



3 
 

44   Asistent pro rozjezd do kopce; ANO 

45   Dešťový senzor pro stěrače předního skla; ANO 

46   Přední a zadní parkovací asistent se zpětnou kamerou; ANO 

47   Servotronic; ANO 

48   Multifunkční volat kožený s pádly; ANO 

49   Tažné zařízení zesílené (min 2,5 tuny) odnímatelné nebo sklopné uzamykatelné; ANO, odnímatelní na 2,5 tuny 

50   Ochranný kryt motoru a převodovky; ANO 

51   Vnější zrcátka elektricky sklopná, nastavitelná a vyhřívaná; ANO 

52   Nezávislé horkovzdušné topení s dálkovým ovládáním; ANO 

53   Ramínko na šaty a držák tabletu; ANO 

54   Nekuřácké provedení, bez označení typu vozu a motoru; ANO 

55   Servisní balíček max. verze min. 5 let/150 000 km *(minimální rozsah balíčku viz příloha níže); ANO, 5 let/ 150 000 km 

56   Záruka min. 4 roky/150 000 km; ANO, 4 roky/ 150 000 km 

57   Česká jazyková verze palubního systému; ANO 

58   Manuál v ČJ; ANO 

59   Ochrana laku předního nárazníku transparentní fólií; ANO 

60   
Ochrana předního nárazníku transparentní fólií včetně umístění pod majáky na střeše a pod vedením kabelu 
k majáku; ANO 

61   Možnost vypnutí světel u nastartovaného motoru při stání na místě; ANO 

62 Zvláštní výbava: včetně montáže   

63   Hasící přístroj 1 kg; ANO 

64   
Vozidlo musí být doplněna všemi provozními kapalinami na úroveň dle doporučení výrobce a plné nádrže na 
pohonné hmoty; ANO 

65   
Povinná výbava (viz Vyhláška č. 341/2014 Sb. Ministerstva dopravy, o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, příloha č. 12, čl. 32, odst. B) 1., ve znění 
pozdějších předpisů; 

ANO 

66 Výbava pro užití práva přednosti v jízdě : včetně montáže 

67   Skrytá siréna např. AZD 400A; bez mikrofonu nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; ANO, TESLA – Holomový, AZD 400A, bude 
doložena dokumentace zapojení, včetně 



4 
 

fotodokumentace, seznámení a kontrolu 
funkčnosti techniky PČR 

68   2ks reproduktoru např. H070/16 nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; ANO, TESLA - Holomový, 2 ks reproduktoru 
H070/16 

69   
Programovatelný LED displej za zadní okno např. OZN 100-UP-556–i  VM (sklopné nebo pevné provedení dle 
možností vozu) + ovládací panel OZN 100-P nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový, OZN 102-UP-56/8-i-
R pevné uchycení 

70   
Led displej na sluneční clonu spolujezdce např. OZN 102-C/Z-DV-SC s nápisy POLICIE/STOP POLICIE nebo 
obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový, OZN 102-CZ-/Z-i-
SC-R zrcadlový nápis na sluneční clonu 
spolujezdce 

71   
Světla do boční části předního nárazníku vozidla např. LED B 49-UR03 R65 a LED R49-UR03 R65; (kulatá 
čirý kryt) nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový, LED B 49-UR03 R65 
a LED R49-UR03 R65 

72   
Doplňkové výstražné světlo do masky nebo obdobně např. LED B 39-nForce-GM 65 a LED R 39-nForce-GM 
65 čirý kryt nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA - LED B 39-nForce-GM 65 a LED 
R 39-nForce-GM 65 

73   
Doplňkové výstražné světlo za zadní okno např. LED B 53-mPower 4-WS R65 a LED R 53-mPower-WS R65 
čirý kryt nebo obdobné řešení stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový,  LED B 53-mPower 
4-WS R65 a LED R 53-mPower-WS R65 

74   
LED doplňkové výstražné světlo za čelní sklo např. LED BR 39-nForce-WS nebo obdobné řešení stejných 
parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový, LED BR 39-nForce-
WS 

75   
2ks LED výstražný světelný magnetický maják např. VMLC 012L-3M-12B12R čirý kryt nebo obdobné řešení 
stejných parametrů nebo lepších parametrů; 

ANO, TESLA – Holomový, VMLC 012L-3M-
12B12R 

76 
Zvláštní skrytá 
záznamová technika: 
včetně montáže 

Záznamové zařízení - 4kanálové mobilní NVR, H.264, max. rozlišení 4x HD 1080p/25fps, podpora WCDMA, 
slot pro SIM, vestavěné GPS včetně antény a wifi připojení včetně antény, provozní teplota -20°C až + 60°C 

ANO, zvláštní skrytá záznam. technika dle zadání 
- HIVKINSON 
Bude doložena dokumentace zapojení, včetně 
fotodokumentace, seznámení a kontrolu 
funkčnosti techniky PČR 

74HDD 2,5“ – WD 2.5“ Blue Mobile 1000GB 8MB Cache. Tyto parametry splňuje např. DS-
M5504HNI/GLF/WI(1T) 
Kamera - 2.0 megapixelová den/noc skrytá tupoe IP kamera s funkcí WDR, 1/2,7" Progressive CMOS, 
citlivost barva: 0.01 Lux a F1.2, ČB:0.001 Lux a F1.2, podpora ICR, 1920x1080:25fps, objektiv: 2,8 mm (4 a 
6 mm volitelné), úhel záběru: 2,8, mm/104°, 4mm/80°, 6mm/50°, Trojitý-Stream 
H.264/MPEG4/MJPEG,ROI,SVC,3D DNR,BLC,HLC,Smart Defog, EIS, 120dB WDR,Detekce 
obličeje,Detekce audia, Dynamická analýza, Detekce zakrytí, podpora Micro SD/SDHC/SDXC karty min. 
64GB, audio vstup, poplachové I/0 1/1, DC 12V/750mA, možnost "tvrdého" vypnutí. Tyto parametry splňuje 
např. DS-2CD6425GO-C1.   
např. Kamerový systém EUROALARM HikVision standard (typ pro OS PČR) nebo obdobné řešení stejných 
parametrů nebo lepších parametrů; 

77 

Výbava pro použití 
radiostanice 
obsahující tyto prvky: 
včetně montáže 

Souprava radiostanice Pegas TPH900, (radiostanice, 2ks zdroje), vozidlový adaptér HR 9703 AA bez zesilovače 
s akustickou sadou pro radiostanici Pegas TPH900, redukce pro připojení reproduktoru k vozidlovému adaptéru 
pro RDST Pegas TPH900, reproduktor k vozidlovému adaptéru; venkovní anténa; 

ANO, výbava pro použití radiostanice dle zadání, 
souprava RDST Pegas TPH900. 
Bude doložena dokumentace zapojení, včetně 
fotodokumentace, seznámení a kontrolu 
funkčnosti techniky PČR 

78 
Konkrétní řešení výbavy pro užití práva přednosti v jízdě, montáže kabeláže pro napájení kamerového systému a komunikačního radiového zařízení bude řešeno pouze s vítězným 
dodavatelem a podléhá konzultaci a schválení zástupcem konečného uživatele. 

 



5 
 

*Vymezená část č. 2 – řádek 55:  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) SPECIFIKACE CENY 

Zboží Cena za 1 kus v Kč Množství 
kusů 

Cena celkem v Kč 

bez DPH vč. DPH bez DPH DPH 21% vč. DPH 

Mikrobus 
Značka: Mercedes Benz 
Model: V 300d Avantgarde / XL 4 MATIC 2 269 000,00 Kč 2 745 490,00 Kč 2 4 538 000,00 Kč 952 980,00 Kč 5 490 980,00 Kč 

SERVISNÍ BALÍČEK 
minimální požadavky na servisní balíček 

  
1 kontrola a doplnění motorového oleje 

2 kontrola vozu 

3 kontrola/výměna vzduchového filtru 

4 kontrola/výměna palivového filtru 

5 kontrola/výměna mikrofiltru 

6 kontrola /výměna svíček zapalování 
7 kontrola/výměna brzdové kapaliny 

8 kontrola/výměna předních a zadních brzdových destiček 

9 kontrola/výměna předních a zadních brzdových kotoučů 

10 výměna spojky 

11 výměna stěračů 



 
1 

                             
 
 

 Příloha č. 2 k č. j. PPR-9557-178/ČJ-2019-990640 
 

Seznam servisů  
       

- Mercedes-Benz Praha s.r.o., Daimlerova 2296/2, 149 00 Praha 4 – Chodov 

- VSP Auto s.r.o., Domažlická 168, 318 00 Plzeň 

- Milan Král a.s., Pod Stromovkou 201, 370 01 České Budějovice - Litvínovice 

- ICOM transport a.s., Jiráskova 1424/78, 587 32 Jihlava 

- S. & W. Automobily s.r.o., Daimlerova 202, 362 11 Jenišov 

- Hoffmann a Žižák spol. s r.o., Zápy 255, 250 01 Brandýs nad Labem 

- Fa RENE a.s., Bratří Štefanů 886, 500 03 Hradec Králové 

- Fa RENE a.s., Hlavní 408/141, 568 02 Svitavy – Lačnov 

- CENTRUM Moravia, spol. s r. o., Horní lán 415/3, 779 00 Olomouc 

 

- Hošek Motor a.s., Vídeňská 184/100a, 619 00 Brno 

- Hošek Motor a.s., Žarošická 17, 628 00 Brno – město 

 

- Mercedes-Benz Praha s.r.o., Bavorská 2666/16, 155 00 Praha 5 

 

 

 
  



 

1 

 
Příloha č. 3 k č. j. PPR-9557-178/ČJ-2019-990640 

 
Náklady na údržbu 

 

Cena zahrnuje cenu materiálu a práce po dobu živostnosti při nájezdu 200tis. km po dobu 7 let. 
 

Každý servis  12 000,00 Kč bez DPH 

DPH 21%  2 520,00 Kč 

Cena celkem   14 520,- Kč 

 

Cena při nájezdu 200 tis. km po dobu 7 let:  101 640,00 Kč vč. DPH 


	/1/ Kupující
	ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:
	Název společnosti:  DAJBYCH s.r.o.
	/1/ Termín plnění: do 180 dnů od doručení dílčí objednávky, prostřednictvím datové schránky, prodávajícímu. Poslední dílčí dodávka bude realizována s termínem plnění nejpozději do 29. 11. 2021 – podmínkou plnění do 29. 11. daného kalendářního roku je ...
	Název společnosti: DAJBYCH s.r.o.
	Ulice:  Weberova 1234/1a

